Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitina

Estado de Sio Paulo

MENSAGEM N° 085/12.

Ibitina, 28 de setembro de 2012,

- Leia-se em Sessio.
- Cépias aos Edis.
- As comissdes.
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SENHOR PRESIDENTE:

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposicdo seja
deliberada ao prazo méaximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgénica do
Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia,
na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,
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Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitina

Estado de Sdo Paulo

: L
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PROJETO DE LEI N° 08%/12,
DE 28 DE SETEMBRO DE 2012.

“Dispde sobre denominagdo de uma Travessa no Bairro Colégio ¢ d4
outras providéncias”.

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de Ibitina, usando
das atribui¢des que lhe s3o conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estincia Turistica de Ibitina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ey ARTIGO 1° - Fica denominada como "TRAVESSA DOLORES
MARIA MACHADO", a Travessa localizada no Bairro Colégio e que tem seu inicio na
Estrada do Colégio, na altura do Km 83 da Rodovia Bandeirantes, e segue por uma extensio
de 2.300 (dois mil e trezentos) metros de comprimento e 04 (quatro) metros de largura,
conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas
as disposi¢des em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, EM 28 DE SETEMBRO DE 2012.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL bl
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E :
DE INTERDICOES E TUTELAS DA SEDE
COMARCA DE IBIUNA - ESTADO DE SAO PAULO

y Carla Modina Ferrari
( Oficial
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CERTIDAO:

/se a disposigao
/- conforme despa

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n2 450/2012 de autoﬁa\___
do Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria
Administrativa no dia 02 de outubro de 2012, sendo lido
no expediente da Sessdo Ordinaria da mesma data,
extraidas e entregue fotocdpias aos Srs. Vereadores
conforme Despacho do Sr. Presidente.

Certifico mais, o/Projeto de Lei n®. 450/2012 encontra-
das comissbes para exararem parecer
ho do Sr. Presidente.

04 de oytubro de 2012.

Ibidna,
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadg de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibifina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@cam araibiuna.sp.gov.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2 450/2012
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO o~

RELATOR: VEREADOR CLAUDIO ROBERTO ALVES DE MORAES LH..HH_
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGCAO; FINANCAS E ORCAMENTO; E
OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS. b )

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 02 de outubro de 2012 o Projeto de Lei n°. 450/2012 que “Dispoe
sobre denominagao de uma Travessa no Bairro Colégio e da outras providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em andlise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposigdo tem o objetivo de
denominar travessa localizada no Bairro Colégio, com o nome da Sra. Dolores
Maria Machado, prestando com isso uma justa homenagem a essa ilustre
senhora, que era muito estimada no bairro, e também visando facilitar o cadastro e
localizagdo das residéncias junto as empresas de energia elétrica, correios e
telefone. Ressalve-se que o croqui elucidativo do local ndo vem acompanhado da
assinatura do técnico responsavel.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagéo propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma travessa com o nome de cidadd de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome

Ao Plenario que é,soberano em suag decises.

E o parecer. ‘

SALA DAS COMIS, » VEREADOR ,JOAO/MELLO, EM 06 DE
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.qov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n%. 450/2012 recebeu 6
parecer conjunto das Comisstes de Justiga e Redaco.
Finangas e Orgamento; e Obras, Servicos Publicos e
Atividades Privadas no expediente da Sessdo Ordinaria
do dia 06 de novembro de 2012.

Certifico mais, o Projeto de Lei n®. 450/2012 foi inscrito
para discusséo e votagdo na Ordem do Dia da Sessdo
Ordinaria-do dig 13 de novembro futuro, conforme
anunciado \no fjnal da Ordem do Dia da Sessdo
Ordinaria do dia 06 de novembro de 2012.

Ibiuna, 07 de noyembro de 2012.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N2. 384/2012

“Dispoe sobre denominagdo de uma Travessa no Bairro Colégio e
da outras providéncias.”

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de Ibitna,
usando das atribuigdes que Ihe sdo conferidas por lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibiiina aprova e, e le sanciona e promulga a seguinte lei:-

ARTIGO 1° - Fica denominada como “TRAVESSA DOLORES
MARIA MACHADOQ?”, a travessa localizada no Bairro Colégio e que tem seu inicio
na Estrada do Colégio, na altura do Km 83 da Rodovia Bunjiro Nakao, e segue por
uma extensdo de 2.300 (dois mil e trezentos) metros de comprimento e 04 (quatro)
metros de largura, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAI\!IARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 14 DIAS DO MES DE NOVEMBRO DE
2012. '
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2° SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 384/2012

“Dispde sobre denominagao de uma Travessa no Bairro Colégi
da outras providéncias.”

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de Ibitina,
usando das atribuigées que lhe sdo conferidas por lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibitina aprova e, e le sanciona e promulga a seguinte lei:-

ARTIGO 1° - Fica denominada como “TRAVESSA DOLORES
MARIA MACHADO?”, a travessa localizada no Bairro Colégio e que tem seu inicio
na Estrada do Colégio, na altura do Km 83 da Rodovia Bunjiro Nakao, e segue por
uma extensao de 2.300 (dois mil e trezentos) metros de comprimento e 04 (quatro)
metros de largura, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposicdes em contrario.

. GABINETE DO PRESIDENTE DA cAnqARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 14 DIAS DO MES DENOVEMBRO DE
2012.
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¢ CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@ecamaraibiuna,sp.gov.br

Oficio GPC n® 362/2012 Ibiina, 14 de novembro de 2

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 384/2012, referente ao Projeto de Lei n2 085/12, nesta
Casa tramitou com o n® 450/2012 que “Dispbe sobre denominagdo de uma
Travessa no Bairro Colégio e da outras providéncias.”, aprovado na Sessado
Ordinaria realizada no dia 13 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragéao.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

([COPIA]

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone!F#ax:‘{jS) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraib una".«;:,p.gov.br

CERTIDAO: \
Certifico que o Projeto de Lei n°. 450/2012 foi colocado
em discussdo e\votagdo na Ordem do Dia da Sessio
Ordinaria do dia 13 de novembro de 2012, sendo
aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores.
Certifico mais, em virtude da aprovagdo do Projeto de
Lei n° -




